

PRELIMINARZ WYDATKÓW GMINNEGO PROGRAMU ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I NARKOMANII NA ROK 2024						
Lp.	Zadania cele. Sposób realizacji	Osoby odpowiedzialne za zadania	Termin realizacji	Oczekiwane efekty	Paragraf	Środki zabezpieczone na realizację zadań
I.	Zwiększenie dostępności terapeutycznej i specjalistycznej. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychologicznej i prawnej, a w szczególności pomocy przed przemocą w rodzinie. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, wspomagających rozwiązywanie problemów alkoholowych i narkomanii.					
1.	<p><b>USŁUGI</b></p> <p>Działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. Wspieranie programów w zakresie profilaktyki alkoholowej, narkomanii i przemocy, skierowanych na działalność profilaktyczno-edukacyjną. Przeprowadzanie programów z zakresu profilaktyki uzależnień poprzez organizację: szkoleń, warsztatów, spektakli, programów. Finansowanie zajęć sportowych z elementami profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży. Dofinansowanie imprez rekreacyjno- sportowych, festynów, koncertów w tym Międzypokoleniowego Koncertu Niepodległościowego oraz innych działań, które swoim szerokim lokalnym oddziaływaniem ukierunkowane są na mądrą i twórczą formę zagospodarowania czasu wolnego bez używek, a propagują trzeźwy i zdrowy styl życia. Przewoż dzieci i młodzieży na różnego rodzaju zawody, turnieje, kina, basen m.in. w ramach programu Umieć Pływać oraz innych. Realizacja ogólnokrajowych kampanii z udziałem dzieci ze szkół i świetlic środowiskowych oraz organizowanie lokalnych działań profilaktycznych. Organizacja kolonii profilaktycznych dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych -w tym obozu Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Kierowanie osób na badanie przez biegłych sądowych psychiatrę i psychologa. Opłaty sądowe od wniosków o wszczęcie postępowania o zobowiązaniu do leczenia odwykowego.</p> <p>SZKOLENIA dla pracowników GKRPA, MGOPS, zespołu interdyscyplinarnego pracowników służby zdrowia, pedagogów, nauczycieli, pracowników policji osób i instytucji niosących pomoc osobom i rodzinom zmagającymi się z różnego typu uzależnieniami.</p>	Burmistrz, Koordynacja przewodnicząca GKRPA, szkoła	Cały rok	Podjęcie działań mających na celu minimalizowanie skutków powstawania różnego rodzaju patologii w tym alkoholizmu i narkomanii poprzez mądrą i twórczą formę organizacji czasu. Zwiększenie świadomości choroby.	85154\$4300	25 105, 95
					85154\$4700	3 340,42

II.	<p>Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych.</p>					
1.	<p><b>UMOWY</b> (zlecenia, o dzieło w tym pochodne) z osobami prowadzącymi: projekty, warsztaty, spotkania, wykłady, ćwiczenia, seminaria w ramach edukacji profilaktycznej skierowanej dla dziećmi i młodzieży oraz rodzin, gdzie występują problemy alkoholowe, narkomanii oraz inne różnego rodzaju zaburzenia w tym behawioralne.</p> <p>FINANSOWANIE pomocy psychologiczno-terapeutycznej dla uzależnionych i współuzależnionych.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Pomoc terapeutyczna</li> <li>○ Pomoc psychologiczna</li> </ul> <p>Wynagrodzenie członków GKRPA</p>	Burmistrz, koordynacja przewodnicząca GKRPA, szkoła, przedszkole.	Cały rok	Podejmowanie działań mających na celu minimalizowanie skutków powstawania różnego rodzaju patologii w tym alkoholizmu i narkomani poprzez mądrą i twórczą formę organizacji czasu.	85154 \$4170	<p>16 800,00</p> <p>13 200,00</p> <p>8 000,00</p>
3.	<p><b>SKŁADKI:</b> ZUS, FP</p>	Burmistrz, koordynacja przewodnicząca GKRPA.	Cały rok	Zwiększenie świadomości choroby i jej zgubnych skutków wpływających na życie i zdrowie.	85154 \$4110 \$4130	<p>700,00</p> <p>300,00</p>

3.	<b>ZAKUP</b> Artykułów i materiałów przemysłowych, sportowych, edukacyjnych na różnego rodzaju nagrody, wyróżnienia, konkursy: plastyczne, literackie, ortograficzne, muzyczne, teatralne, harcerskie, sportowe podczas organizowanych imprez -w tym: <i>Turnieje Sportowe, Szkolna Liga Halowa Piłki Nożnej, Wiosenny Turniej Koszykówki, Czwartki Lekkoatletyczne, Dzień Dziecka, Mikołajki, zabawa choinkowa, Wigilia, Karaoke, Mam Talent, Wspólną wakacyjną zabawą, konkursy: Bezpieczna droga do szkoły, Szanuj zdrowie - ratuj życie.</i> Istotnym elementem dofinansowania ww. działań jest promowanie zdrowego stylu życia bez używek.	Burmistrz, koordynacja przewodnicząca GKRPA, szkoła, przedszkole, parafia.	Cały rok	Podejmowanie działań mających na celu minimalizowanie skutków powstawania różnego rodzaju patologii w tym alkoholizmu i narkomani poprzez mądrą i twórczą formę organizacji czasu.	85154 §4310	<b>9 000,00</b>
III.	<b>PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII</b>					
1.	<b>ZAKUP</b> Ulotek, plakatów, broszur oraz innych różnych materiałów przemysłowych i edukacyjnych.	Burmistrz, koordynacja przewodnicząca GKRPA, szkoła, przedszkole	Cały rok	Zwiększenie świadomości choroby i jej zgubnych skutków wpływających na życie i zdrowie.	85153 §4310	<b>1 000,00</b>
3.	<b>USŁUGI</b> Pomoc specjalistyczna, organizacja warsztatów, szkoleń i prelekcji dla różnych grup osób, których działania skierowane są na profilaktykę i mają na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania różnego rodzaju używek. Przeprowadzenie diagnozy lokalnych zagrożeń zjawiska uzależnień.	Burmistrz, koordynacja przewodnicząca GKRPA, szkoła, przedszkole, parafia.	Cały rok	Podejmowanie działań mających na celu minimalizowanie skutków powstawania różnego rodzaju patologii w tym narkomani poprzez mądrą i twórczą formę organizacji czasu.	85153 §4300	<b>4 000,00</b>

**85154 ALKOHOLE**

- USŁUGI: 25 105,95 PLN
- SZKOLENIA: 3 340,42 PLN
- UMOWY: 38 000,00 PLN
- SKŁADKI: 1 000,00 PLN
- ZAKUPY : 9 000,00 PLN

**85153 NARKOMANIA**

- ZAKUPY: 1 000,00 PLN
- USŁUGI : 4 000,00 PLN

PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI: **76 446,37 PLN**

PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII: **5 000,00 PLN**

---

**RAZEM: 81 446,37 PLN**